
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27787

LUNES, 8 DE SEPTIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 172

1/1

C
V
E
-2

0
1
4
-1

2
4
5
9

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2014-12459   Anuncio de formalización del contrato del servicio de limpieza de co-
legios públicos, patios, jardines anexos y polideportivos. Expediente 
306/13.

   Resolución del excelentísimo Ayuntamiento de Santander por la que se publica la forma-
lización del contrato del servicio de limpieza de colegios públicos, patios, jardines anexos y 
polideportivos 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 

 b) Dependencia: Servicio de Contratación. 

 c) Número de expediente: 306/13. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.ayto-santander.es 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Servicios. 

 b) Descripción del objeto: Limpieza de colegios públicos, patios, jardines anexos y polide-
porivos. 

 c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

 DOCE: 11 de enero de 2014. 

 «Boletín Ofi cial del Estado»: 28 de enero de 2014. 

 BOC: 21 de enero de 2014. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto de regulación armonizada con varios criterios de adjudicación. 

 4. Presupuesto de licitación: 

 Importe total: 1.419.859,49 euros anuales (IVA incluido). 

 5. Adjudicación: 

 a) Adjudicación de fecha: 21 de julio de 2014 

 b) Fecha de formalización del contrato: 18 de agosto de 2014. 

 c) Contratista: Clece, S. A. 

 d) Importe de la adjudicación: 1.334.663,63 euros/año IVA incluido. 

 Santander, 29 de agosto de 2014. 

 La concejal de Contratación, 

 Ana Mª González Pescador. 
 2014/12459 


		2014-09-04T10:50:58+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




